
   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0004 - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 324,332,071

PROGRAMA: 11 324,332,071PROCESO ELECTORAL
SUBPROGRAMA: 00 324,332,071-
PROYECTO: 000 324,332,071-

DIRECCION Y COORDINACION DEL PROGRAMA001ACTIVIDAD/OBRA: 270,023,485
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 83,830,563

11400 Adicionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 27,778,237

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,985,880

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,985,880

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,286,870

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,082,220

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,630,661

12100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,979,775

12410 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 914,982

12420 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 914,982

12550 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,454,796

12910 Contratos Especiales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,014,660

16200 Compensaciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,639,999

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,065,120

21200 Agua 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

21420 Telefonía Fija 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 840,000

21430 Telefonía Celular 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 363,600

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,900,000

22270 Alquiler de Equipos de Comunicación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000

22900 Otros Alquileres 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 58,000

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,000,000

23310 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias 
de Producción

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 700,000

23320 Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 740,000

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

23400 Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 600,000

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

24300 Servicios Jurídicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,860,000

24500 Servicios de Capacitación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0004 - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 324,332,071

PROGRAMA: 11 324,332,071PROCESO ELECTORAL
SUBPROGRAMA: 00 324,332,071-
PROYECTO: 000 324,332,071-

DIRECCION Y COORDINACION DEL PROGRAMA001ACTIVIDAD/OBRA: 270,023,485
25100 Servicio de Transporte 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 600,000

25400 Primas y Gastos de Seguro 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,700,000

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

25700 Servicio de Internet 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 960,000

26120 Pasajes al Exterior 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

26220 Viáticos al Exterior 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

27114 Impuesto Sobre Venta- 15% 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

27122 Impuesto sobre Bienes Inmuebles 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

27210 Tasas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

27300 Multas y Recargos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

29100 Ceremonial y Protocolo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

29200 Servicios de Vigilancia 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,500,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,276,700

32100 Hilados y Telas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

32200 Confecciones Textiles 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

32310 Prendas de Vestir 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

33300 Productos de Artes Gráficas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

33500 Libros, Revistas y Periódicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

33700 Especies Timbradas y Valores 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

34300 Artículos de Caucho 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

34400 Llantas y Cámaras de Aire 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

35100 Productos Químicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

35400 Insecticidas, Fumigantes y Otros 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

35610 Gasolina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 120,000

35620 Diesel 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 720,000

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 130,000

35800 Productos de Material Plástico 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

36400 Herramientas Menores 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

36930 Elementos de Ferretería 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 70,000

37200 Productos de Vidrio 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

37400 Productos Abrasivos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0004 - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 324,332,071

PROGRAMA: 11 324,332,071PROCESO ELECTORAL
SUBPROGRAMA: 00 324,332,071-
PROYECTO: 000 324,332,071-

DIRECCION Y COORDINACION DEL PROGRAMA001ACTIVIDAD/OBRA: 270,023,485
39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

39400 Utensilios de Cocina y Comedor 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

39510 Instrumental Médico Quirúrgico Menor 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

39600 Repuestos y Accesorios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,000,000

42110 Muebles Varios de Oficina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

42120 Equipos Varios de Oficina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

42140 Electrodomésticos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

42600 Equipos para Computación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

45100 Aplicaciones Informáticas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 34,074,609

51240 Beneficios Especiales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,951

53310 Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 125,000

ADMINISTRACION ELECTORAL002ACTIVIDAD/OBRA: 3,066,960
21430 Telefonía Celular 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 134,960

22220 Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 390,000

25100 Servicio de Transporte 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

26110 Pasajes Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 432,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500,000

35620 Diesel 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 410,000
UNIDAD DE FINANCIAMIENTO, TRANSPARENCIA Y 
FISCALIZACION

005ACTIVIDAD/OBRA: 51,241,626

11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 23,154,000

11400 Adicionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,367,837

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,929,500

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,929,500

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,677,041

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,357,330

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 592,795

12100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 651,600

12410 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 54,300

12420 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 54,300

12550 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 34,577
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0004 - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 324,332,071

PROGRAMA: 11 324,332,071PROCESO ELECTORAL
SUBPROGRAMA: 00 324,332,071-
PROYECTO: 000 324,332,071-

UNIDAD DE FINANCIAMIENTO, TRANSPARENCIA Y 
FISCALIZACION

005ACTIVIDAD/OBRA: 51,241,626

16200 Compensaciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,425,493

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 750,000

21200 Agua 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 72,000

21420 Telefonía Fija 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 120,000

21430 Telefonía Celular 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 194,400

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,560,000

22250 Alquiler de Equipo para Computación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 180,000

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 30,000

23400 Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 122,000

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 60,000

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 85,800

24200 Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 155,600

24300 Servicios Jurídicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

24400 Servicios de Contabilidad y Auditoría 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,800

24500 Servicios de Capacitación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,000

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 125,000

25100 Servicio de Transporte 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 90,400

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 62,005

25400 Primas y Gastos de Seguro 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 923,600

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,000

25700 Servicio de Internet 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 190,000

26110 Pasajes Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 102,200

26120 Pasajes al Exterior 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 257,609

26220 Viáticos al Exterior 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

27114 Impuesto Sobre Venta- 15% 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 24,000

27210 Tasas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,400

29100 Ceremonial y Protocolo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

31500 Madera, Corcho y sus Manufacturas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,500

32310 Prendas de Vestir 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 99,180

33100 Productos De Papel Y CartóN 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 146,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0004 - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 324,332,071

PROGRAMA: 11 324,332,071PROCESO ELECTORAL
SUBPROGRAMA: 00 324,332,071-
PROYECTO: 000 324,332,071-

UNIDAD DE FINANCIAMIENTO, TRANSPARENCIA Y 
FISCALIZACION

005ACTIVIDAD/OBRA: 51,241,626

33300 Productos de Artes Gráficas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

33500 Libros, Revistas y Periódicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 42,650

33700 Especies Timbradas y Valores 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,200

34400 Llantas y Cámaras de Aire 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 75,000

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 46,000

35400 Insecticidas, Fumigantes y Otros 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,300

35500 Tintas, Pinturas y Colorantes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,600

35610 Gasolina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

35620 Diesel 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 32,600

35800 Productos de Material Plástico 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,720

36400 Herramientas Menores 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 60,000

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 77,567

39400 Utensilios de Cocina y Comedor 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,200

39510 Instrumental Médico Quirúrgico Menor 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 17,200

39600 Repuestos y Accesorios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

42140 Electrodomésticos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 19,700

42310 Equipo de Transporte Terrestre para Personas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,000

42510 Equipo de Comunicación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 95,622

42600 Equipos para Computación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

45100 Aplicaciones Informáticas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000

TOTAL: 324,332,071
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